[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ    ЖИРЯТИНСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2022 года  № 2
с. Жирятино

О расторжении договора найма специализированного жилого помещения и заключении договора социального найма

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Брянской области от 20.12.2012 г. № 107-З «Об отдельных вопросах обеспечения дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в Брянской области», Постановлением Правительства Брянской области от 30.12.2013 г. № 819-п  «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации», в связи с истечением 5-летнего срока договора найма специализированного жилого помещения от 02.08.2016 года, рассмотрев заявление Шельской (Самофаловой) Е.Н., проживающей по адресу: Брянская область, Жирятинский район, с. Воробейня, ул. Центральная, д. 3, кв. 4, на основании решения комиссии по вопросам предоставления жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, нуждающихся в жилых помещениях от 22.12.2021 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Расторгнуть договор найма специализированного жилого помещения по адресу: Брянская область, Жирятинский район, с. Воробейня, ул. Центральная, д. 3, кв. 4 от 02.08.2016 года, заключенный с Шельской (Самофаловой) Екатериной Николаевной.
2.  Исключить жилое помещение, находящееся по адресу:  Брянская область, Жирятинский район, с. Воробейня, ул. Центральная, д. 3, кв. 4 из специализированного жилищного фонда Жирятинского района.
3. Заключить договор социального найма с Шельской (Самофаловой) Екатериной Николаевной по адресу: Брянская область, Жирятинский район, с. Воробейня, ул. Центральная, д. 3, кв. 4.
4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Жирятинского района В.П. Пожарскую.

Глава администрации
Жирятинского района                                                                Л.А.Антюхов

Исп. Е.С. Кулакова
тел.3-06-81